[image: ]

RETIFICAÇÃO Nº 01 AO EDITAL PARA FOMENTO À EXECUÇÃO DE AÇÕES CULTURAIS (APOIO DIRETO A PROJETOS) EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024
O PREFEITO DE ANCHIETA, ESTADO DE SANTA CATARINA, Sr. IVAN JOSÉ CANCI, no uso de suas atribuições e nos termos da Constituição da República Federativa do Brasil, Prefeitura Municipal de Anchieta, através da Secretaria de Turismo e Cultura torna público o presente edital elaborado com base na Lei nº 14.399/2022 (Lei PNAB), no Decreto nº 11.740/2023 (Decreto PNAB), no Decreto nº 11.453/2023 (Decreto de Fomento) e na Instrução Normativa MINC nº 10/2023 (IN PNAB de Ações Afirmativas e Acessibilidade) sofre alteração no que diz respeito ao item 2.3, a saber:
ONDE SE LÊ:
2.3	Valor total do edital
Cada projeto receberá o valor descrito no Anexo I.
O valor total deste edital é de R$ 20.000,00 (vinte mil reais).
LEIA-SE:
2.3	Valor total do edital
Cada projeto receberá o valor descrito no Anexo I.
O valor total deste edital é de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

As demais informações constantes no referido edital permanecem inalteradas.

Anchieta/SC, 18 de outubro de 2024.

IVAN JOSÉ CANCI
Prefeito Municipal

Página 2 de 2

image1.jpeg
7

PIO DE AN
Municipio

ANCHIETA

image2.png

image3.png